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سندروم مشکل گلزنی در پرسپولیس 

دوباره بیدار شده؛ معضلی که از فصل 1
گذشته و پس از جدایی ناگهانی لوکادیا 
گریبان پرسپولیس را گرفته و ظاهراً قرار نیست آنها 
را رها کند. در ابتدای فصل تصور می‌شد که با حضور 
شهاب زاهدی این معضل برطرف شود اما مدت زمان 
زیادی طول کشید تا زاهدی در ترکیب پرسپولیس جا 
ــازی برابر گل‌گهر و پیکان و  ــد. پس از گلزنی در ب بیفت
پاس گل جذاب برابر استقلال تاجیکستان در لیگ 
ــان آسیا اما شهاب دوباره افت کرد تا یحیی  قهرمان
گل‌محمدی در بازی برابر نفت او را نیمکت‌نشین کند. 
بالاخره نوبت به نبیل باهویی رسید. در شرایطی که 
یحیی گل‌محمدی روز قبل از بازی با نفت آبادان گفته 
ــرای حضور در  ــی لازم ب ــل باهویی شرایط بدن ــود نبی ب
ترکیب تیمش را ندارد، اما او را در ارنج اصلی تیم خود 
قرار داد؛ مهاجم خارجی قرمزها که یحیی گل‌محمدی 
از همان ابتدا اعلام کرد که با موافقت او جذب نشده. 
ــن خطر وجود داشت که به خاطر  ــا وجود اینکه ای ب
نارضایتی سرمربی پرسپولیس از جذب این بازیکن 
او به یک نیمکت‌نشین تبدیل شود اما بحران مهاجم 
ــه حدی بود که این مربی  ــن تیم ب و مصدومیت در ای
آزادی چندانی برای میدان دادن به سلیقه‌اش ندارد.
شاید گل‌ نزدن شهاب زاهدی در بازی مقابل ملوان و 
حرکت مثبت باهویی در انتهای بازی آسیایی قرمزها، 
یحیی را به این نتیجه رساند که زمان فرصت دادن 
به مهاجم خارجی تیمش رسیده است. نبیل باهویی 
می‌توانست با استفاده از فرصتی که یحیی به او داده 
یاد و خاطره لوکادیا را برای پرسپولیسی‌ها زنده کند 
اما ناکام ماند. مهاجم خارجی پرسپولیس در اولین 
حضورش در ترکیب اصلی، با بدشانسی نتوانست 

اولین گلش با پیراهن این تیم را جشن بگیرد.
ــی  ــا صنعت نفت اعتماد کادر فن ــازی ب ــا در ب لوکادی
ــل این تیم زد  ــا گلی که مقاب تیمش را جلب کرد. او ب
نوار گل‌زنی‌هایش آغاز شد. البته لوکادیا قبل از بازی 
ــل آلومینیوم در  ــار مقاب ــا صنعت نفت برای اولین ب ب
ترکیب اصلی قرار گرفت و بازی با صنعت نفت دومین 

حضورش در ترکیب اصلی محسوب می‌شد.
نمایش باهویی که تا دقیقه ۷۵ در زمین بود، چندان 
چنگی به دل نزد تا پرسپولیس کماکان در تشویش 
گلزنی باشد. با این نمایش ضعیف مشخصاً یحیی 
ــا استقلال  ــدار ب ــد از او راضی باشد و در دی نمی‌توان

ــی  ــن مهاجم در ترکیب اصل تاجیکستان هم از ای
ــن دیدار  ــد اما شهاب زاهدی هم در ای استفاده کن
ــازی درخشان  ــرد و بعد از دو ب ــچ کاری از پیش نب هی
مقابل گل‌گهر و پیکان در 3 بازی گذشته اصلاً شرایط 
خوبی نداشته، به طوری که یا بین دو نیمه تعویض 
ــل بازی صنعت از روی نیمکت کار را  ــا مث می‌شود ی
شروع می‌کند. با این شرایط شاید مهم‌ترین معضل 
ــرای ترکیب بازی بعدی تیمش در دوشنبه  ــی ب یحی

همین مهاجم نوک باشد.
ــاز هم روی مدار  ــادان ب ــر نفت آب پرسپولیس در براب
ــا در  سابق موقعیت‌های متعددی را از دست داد ت
ــخ فرصت صدرنشینی را از  ــا یک تساوی تل نهایت ب
ــد و دید که آیا یحیی  ــد منتظر مان دست بدهد. بای
ــازی بعدی هم  ــی در ب ــا عملکرد باهوی گل‌محمدی ب
او را در ترکیب قرار خواهد داد یا شهاب زاهدی را به 

ترکیب اصلی برمی‌گرداند؟
صنعت نفت در کجای جدول قرار دارد؟ 

جواب این سؤال خیلی اهمیت زیادی 2
ــدارد چون آبادانی‌ها در هر رتبه‌ای از  ن
جدول که باشند می‌توانند شانس قهرمانی شما را کم 

کنند.
این مسأله را استقلال به خوبی می‌داند و حالا دیگر 
یحیی گل‌محمدی هم آن را درک کرده است. با اینکه 
صحبت کردن در مورد شانس قهرمانی تیم‌های هفته 
ــوان  نهم بسیار زود و دور از واقعیت است اما نمی‌ت
این مسأله را کتمان کرد که شاید تساوی پرسپولیس 
ــن  ــرای ای ــه ویسی ب ــل شاگردان عبدالل در آزادی مقاب
ــداری که در آن شاگردان  ــم گران تمام شود؛‌ دی تی
گل‌محمدی هم دو امتیاز از دست دادند و هم دو گل 
دریافت کردند تا آمار کلین‌شیت و گل‌های خورده‌شان 
هم بدتر شود. فصل گذشته استقلال بعد از باخت 
در دربی به دنبال این بود تا با جبران کردن سه امتیاز 
از دست رفته مقابل تیمی که در حال سقوط است 
ــه  ــد. عبدالل ــی برگردان ــه معادلات قهرمان خودش را ب
ــازی اما نه تنها اجازه نداد که استقلال  ویسی در آن ب
ــاز دیگر هم  ــد که دو امتی ــران کن ــی را جب باخت در درب
از آبی‌پوشان گرفت تا این تیم جام را از فاصله بسیار 
دورتری تماشا کند. تیمی که خودش به دنبال بقا بود 
و شرایط خوبی در جدول نداشت اما در ورزشگاه آزادی 

توانست رؤیاهای قهرمانی استقلال را دور کند.
در این فصل هم صنعت نفت شرایط مشابهی دارد. 
این تیم از جمع سه تیم انتهای جدول به جنگ یکی از 
دو تیم بالای جدول رفت و توانست با یک مساوی در 

بازی دیشب، استقلال را در صدر نگه دارد.
برزیل ایران که پیش از این در 7 بازی آخر یک بازنده 

تمام‌عیار به قرمزهای پایتخت بود و حتی نمی‌توانست 
ــاز کند، این بار نگذاشت تا آنها به  ــم را ب ــن تی دروازه ای
ــد. تا چند هفته دیگر مشخص  راحتی قسر در برون
خواهد شد که تساوی در آزادی مقابل صنعت نفت 
ــا زیان‌های  ــه پرسپولیس ضرر زد ی ــاز ب فقط 2 امتی

متحمل‌شده پرسپولیس بیش از این خواهد بود؟ 
خانه همیشه جای امنی است اما شاید 

ــا دورشدن از 3 ــار پرسپولیس ب ــن ب ای
خانه‌اش بتواند آرامش را تجربه کند.

ــن در مصاحبه‌هایش  یحیی گل‌محمدی پیش از ای
درخواست کرده بود که بازی‌های پرسپولیس خارج 
ــا اینکه بعد از مطرح شدن  از آزادی برگزار شود. ب
ــر آزادی و برگزاری بازی‌های پرسپولیس  بحث تعمی
ــه  ــن قضی ــه ای ــی ب ــی دیگر، افشین پیروان در مکان
ــراض کرده بود اما شاید این اتفاق خیلی هم به  اعت

ضرر سرخپوشان نباشد.
 شاگردان یحیی گل‌محمدی در این فصل امتیازات 
ــد اما بخش بیشتر همین  ــادی از دست نداده‌ان زی
امتیازات هم در خانه بوده است. از 6 امتیازی که از 
دست پرسپولیس پریده 2 امتیاز خارج از خانه و 4 

امتیاز هم داخل خانه بوده است.
ــد در  ــی که علیرضا بیرانون ــه دیگر اینکه از 4 گل نکت
این فصل دریافت کرده، 3 گل خورده او در ورزشگاه 
آزادی اتفاق افتاده است. همین مسأله باعث شده 
ــن تیم در جدول بازی‌های خانگی در رده چهارم  ــا ای ت

قرار بگیرد.
 جدول بازی‌های خانگی همان‌ جایی است که دلیل 
صدرنشینی استقلال را مشخص می‌کند. استقلال 
با 12 امتیاز صدرنشین است و پرسپولیس 4 امتیاز 
اختلاف دارد و در نهایت هم با 2 امتیاز اختلاف نسبت 
ــه رقیب خود فعاً صدر جدول را از دست داده  ب
است. به این لیست باید بازی با النصر را هم اضافه 
ــد زمین،  ــه دلیل شرایط بسیار ب ــداری که ب کرد. دی
پرسپولیس هم امتیاز را از دست داد و هم بازیکنانش 
را! از دست دادن ترابی به دلیل مصدومیت نه‌تنها در 
آن بازی بلکه در بقیه بازی‌ها هم گریبان پرسپولیس 
را گرفت و شاید خروج از آزادی از این نظر هم به نفع 
ــاً در حال حاضر بزرگ‌ترین  پرسپولیس باشد. قطع
رقیب قرمزها مصدومیت بازیکنانش است که 

بیشتر آنها در ورزشگاه آزادی رخ داده است.
ــه همین دلیل شاید بی‌خانمان‌ شدن تیم‌های  ب
ــی هم برای یحیی گل‌محمدی بد نباشد  ــی خیل تهران
و او که بازی تیمش وابستگی بسیار زیادی به زمین 
ــر صدر را از  ــا حضور در یک چمن بهت ــد ب دارد بتوان

نکونام پس گرفته و تیمش را بازیابی کند. 

ــدای فصل در  مهاجمی که ابت

لیست خروجی استقلال قرار 1
داشت، حالا در بهترین روزهای 
خود در دوران حضور 3 ساله‌اش در استقلال 
ــی است که  ــی یکی از بازیکنان است. رمضان
ــدای فصل صحبت رفتن وی بسیار زیاد  ابت
بود. این مهاجم چندین بار هم با مدیران تیم 
ــی درنهایت کارها  آبی‌پوش صحبت کرد ول
جوری پیش رفت که وی علی‌رغم اصرار زیاد 
نتوانست از استقلال جدا شود و با نظر جواد 
ــن تیم ماندنی شد. رمضانی که  ــام در ای نکون
فصل گذشته هم سال خوبی را سپری نکرده 
بود و بسیار هم مورد انتقاد هواداران تیمش 
قرار داشت، در بازی با آلومینیوم تک گل سه 
ــازی آبی‌ها را وارد دروازه محمد خلیفه،  امتی
ــا استقلال  سنگربان جوان ایرالکو کرد ت
همچنان در کورس بالای جدول باقی بماند.

اولین گل فصل آرمان رمضانی که همراه با 3 
امتیازی شیرین برای شاگردان جواد نکونام 
شد، پاسخ بسیار مناسبی بود برای فصلی که 
شاید کمتر کسی علاقه‌مند به ادامه حضور 
ــود. مهاجمی که بعد گل هم با  ــن مهاجم ب ای

فریادی بلند و از ته دل خوشحالی کرد.
ــر آلومینیوم، حضور  ــی آرمان براب ــاداش گلزن پ
وی در ترکیب فیکس استقلال در قزوین بود 
ــه رشد خود را  ــد رو ب ــازی هم رون ــن ب و او در ای
ــا فرصت‌طلبی گل دوم تیمش  ادامه داد و ب
ــا دومین گل فصل خود را  ــه ثمر رساند ت را ب
برابر شمس آذر به ثمر برساند و بعد از مهرداد 
ــزن این فصل  ــه، بهترین گل محمدی سه گل
ــی  ــل رمضان ــن دومین دب استقلال باشد. ای
ــود. فوروارد  در زمان حضورش در استقلال ب
بلند قامت استقلال برای دومین بار در دوران 
حضورش در استقلال موفق شد در 2 بازی 
پیاپی لیگ برتری گلزنی کند. نخستین دبل او 
با پیراهن آبی مربوط به لیگ بیستم بود که او 
ابتدا برابر نفت اولین گلش با پیراهن استقلال 
را زد و در هفته بعد مقابل پدیده با یک شوت 
پای چپ دروازه حریف را به زیبایی هرچه تمام 
باز کرد و خیلی زودتر از آنچه فکرش را می‌کرد 
خود را در دل هواداران استقلال جا کرد. او با 

ادامه این روند تا بازی مهم دربی می‌تواند برای 
اولین بار از دوران حضورش در استقلال طعم 
ــت در ترکیب استقلال مقابل تیم  حضور ثاب
سابقش یعنی پرسپولیس را بچشد؛ اتفاقی 
که بی‌شک خود آرمان نیز به دنبالش است.

ــه دیگر اینکه گل رمضانی برابر شمس  نکت
آذر، هشتمین گل او با پیراهن استقلال بود و 
با توجه به درخشش دنباله‌دار او در این فصل 
ــد منتظر دورقمی شدن  ــزودی بای یحتمل ب
تعداد گل‌های رمضانی در استقلال باشیم. 

جواد نکونام سرمربی استقلال 

در کنفرانس مطبوعاتی پس از 2
بازی برابر آلومینیوم مدعی شد 
تا اینجای فصل 5 پنالتی برای استقلال اعلام 
ــاً عجیب  ــازی مطمئن ــن عدد در 7 ب نشده. ای
است. در واقع نکونام معتقد است در هر 2 
بازی یک پنالتی برای استقلال گرفته نشده. 
با وجود این از آمار منفی او در زمینه پنالتی‌ها 
در بازی با شمس آذر یکی کم شد؛ وقتی که 
ــازی شمس آذر و  در نیمه نخست داور ب
ــز یک  ــه بحث‌برانگی استقلال در یک صحن

پنالتی بادآورده به استقلال هدیه کرد.
مرور بازی‌های قبلی استقلال و نشست‌های 
خبری نکونام مشخص می‌کند که منظور او 
کدام بازی‌ها و کدام صحنه‌هاست. اولین 
ــازی اول استقلال در لیگ  ــه ب ــوط ب مورد مرب
ــر صنعت نفت در آبادان  بیست و سوم براب
است. مورد بعدی بازی با ملوان در ورزشگاه 
آزادی در هفته دوم محسوب می‌شود. مورد 
ــا سپاهان در  ــه سوم ب ــازی هفت سوم در ب
اصفهان بود. مورد چهارم هم در بازی هفته 
ــل استقلال خوزستان رخ داد.  چهارم مقاب
ــن مورد نیز در بازی هفته گذشته برابر  آخری
ــه  ــازی 5 صحن ــن‌ 5 ب ــوم رخ داد. در ای آلومینی
بحث‌برانگیز به سود استقلال رخ داد که داور 
ــی نگرفت و نکونام در پایان بازی مدعی  پنالت

شد که داور پنالتی تیمش را نگرفته.
نکته جالب اینکه در 4 بازی از این 5 مسابقه 
ــا موردی که  استقلال به پیروزی رسیده. تنه
استقلال در آن شکست خورد بازی با سپاهان 
بود. با وجود این از این آمار در بازی با شمس 
آذر یکی کم شد و حالا او می‌تواند از این بابت 
خوشحال باشد چرا که با همان یک پنالتی 
بادآورده استقلال به تساوی رسید و دست 

خالی به خانه بازنگشت.

خط دفاعی استقلال در قزوین 

داشت؛ 3 ــی  متزلزل نمایش 
اتفاقی که البته برای بار نخست 
رخ نمی‌دهد و در این فصل بارها و بارها تکرار 
شده اما نتیجه‌گیری استقلال سبب شده تا 
ــن نقطه ضعف پررنگ به چشم نیاید. دو  ای
هفته پیش بود که آنها در بازی عقب افتاده 
هفته ششم لیگ برابر هوادار کلکسیونی از 
اشتباهات عجیب و غریب از گل به خودی 
گرفته تا پاس گل به حریف را داشتند اما در 
ــن مهرداد محمدی بود که به داد  نهایت ای
استقلال رسید و در یک شب تماشایی برای 
ــده از  ــا استقلال برن تیمش همه کار کرد ت
ــه  زمین خارج شده و 2 گل خورده آبی‌ها ب
ــزل کار  ــن تزل ــه اما ای ــن هفت ــد. ای چشم نیای
ــن تا مرز  ــا در قزوی دست استقلال داد و آنه
شکست پیش رفتند. اگر پنالتی بحث‌برانگیز 
ــود و مهاجمان شمس آذر اندکی  داور نب
فرصت‌طلب‌تر بودند، استقلال قطعاً دست 
ــی از قزوین به تهران بازمی‌گشت. جواد  خال
ــام در فصل جاری عمدتاً تیمش را با 3  نکون
دفاع در زمین ارنج کرده و به نظر می‌رسد که 
ــرای جا  ــن سیستم و تاکتیک مدنظر ب ای
افتادن در استقلال زمان زیادی نیاز دارد. در 
ــن ترکیب 3 نفره خط دفاع با سلیمی،  قزوی
سهرابیان و چشمی شکل گرفت اما روی 
حملات شمس آذر ناهماهنگ و بهم ریخته 
عمل کرد و در همین بازی این ضعف بشدت 
ــه چشم آمد چرا که دیگر استقلال برنده  ب
ــا مشکلات خط دفاعی آبی‌ها کاور  ــود ت نب
ــام  ــن خط دفاعی 3 نفره نکون شود. در ای
ــی در چپ  معمولاً از یامگا در راست و جلال
ــات  ــد که هر دو خصوصی استفاده می‌کن
ــر  ــاع کمت ــد و در دف تهاجمی بیشتری دارن
ــرای همین حریفان  ــد. ب مشارکت می‌کنن
استقلال در کانال‌های کناری همیشه فضای 
ــه دروازه استقلال  ــد و راحت ب ــی دارن ایده‌آل
نزدیک می‌شوند. از طرفی خط دفاعی 3 نفره 
نیز به اندازه‌ای باکیفیت و هماهنگ نیست 
که بتواند این فضای خالی را پوشش دهد و 
همین سبب می‌شود که استقلال در کناره‌ها 
آسیب‌پذیرتر از عمق باشد. همانند بازی با 
شمس آذر که مهاجمان حریف هر وقت 
ــد، از کناره‌ها دروازه استقلال را  اراده کردن

تهدید کردند.

تساوی پرسپولیس برابر نفت در 3 پرده

نزنی، می‌خوری
تساوی استقلال برابر شمس آذر در 3 پرده

این به اون در!
حامد حسینی
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